Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

муниципального образования городской округ

город–курорт Сочи Краснодарского края

П Р И К А З
31. 80 .2023г.                        №344

Об организации родительского контроля качества питания

в МОБУ гимназии №1 им. Филатовой Р.А.

в 2023 – 2024 учебном году

С целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления питания обучающимися в МОБУ гимназии №1 им.Филатовой

Р.А.,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля

качества питания» ответственную по питанию Семенову И.В.

2. Организовать и утвердить состав комиссии общественного

(родительского) контроля за организацией питания в гимназии с 1

сентября 2023 года из состава родителей (законных представителей)

обучающихся.

3. Утвердить график посещения родителями (законными

представителями) школьной столовой. Приложение1.

    Вменить им в обязанности по проверке:

   -  соответствия реализуемых блюд, утвержденных по меню;

 - санитарно- технического состояния обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды;

  - условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

 - наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

-  объёма и вида пищевых отходов после приема пищи;

 - наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

 - удовлетворенности обучающимися ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия

родителей (законных представителей).

 - информировать родителей и детей о здоровом питании.

4. Классным руководителям 1-4 классов, довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся вышеуказанную

информацию об организации общественного (родительского)

контроля за организацией питания в гимназии.

5. Ответственной по школьному питанию Семеновой И.В. оказывать

содействие родителям в проведении общественного (родительского)

контроля за организацией питания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Э.И. Латиева

С приказом ознакомлена:

		2023-09-12T11:20:36+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна